
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1306 DEL 01-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 110 DEL 01-12-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade comunali per le
stagioni invernali 2014/2015 e 2015/2016; impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO CHE:
- con Determinazione del Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale reg. gen. n. 1109 del
21/10/2014 è stato stabilito di provvedere all’affidamento del servizio di spalamento neve e
spargimento sale su strade comunali per le stagioni 2014/2015 e 2015/2016, stimando, quale
importo massimo delle prestazioni per il biennio, € 24.000,00 di cui € 1.200,00 per oneri per
la sicurezza, oltre IVA come per legge, così suddivisi:

Lotto 1  € 7.200,00 di cui € 360,00 per oneri di sicurezza – CIG Z6611527A9;
Lotto 2  € 7.200,00 di cui € 360,00 per oneri di sicurezza – CIG ZA51165209;
Lotto 3  € 9.600,00 di cui € 480,00 per oneri di sicurezza – CIG ZF71165291;

- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali reg. gen. n. 1122 del
23/10/2014 è stata approvata la lettera di invito per la procedura in oggetto;
- nel termine assegnato, ovvero entro il 30/10/2014, sono pervenute n. 3 offerte, una per
ciascun lotto;
- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali reg. gen. n. 1214 del
13/11/2014 il servizio è stato aggiudicato provvisoriamente a favore di:

Lotto 1: Laffi Niccolò, con ribasso dello 0,10% sull’importo a base di gara;
Lotto 2: Az. Agricola Trallori di Fredducci Rossana, con ribasso dello 0,10%
sull’importo a base di gara;
Lotto 3: Mavetech S.n.c., con ribasso del 1,75% sull’importo a base di gara;

- con Verbali di avvio del servizio n. prot. 53424 del 13/11/2014, n. prot. 53667 del
14/11/2014 e n. prot. 53460 del 14/11/2014 si è comunicata, rispettivamente per il Lotto 1,
per il Lotto 2 e per il Lotto 3, l’esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 11, comma 12, del D.
Lgs. 163/2006, con decorrenza 15 novembre 2014;



- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali reg. gen. n. 1283 del
25/11/2014 il servizio è stato aggiudicato definitivamente a favore di:

Lotto 1: Laffi Niccolò;
Lotto 2: Az. Agricola Trallori di Fredducci Rossana;
Lotto 3: Mavetech S.n.c.;

RITENUTO necessario provvedere agli impegni di spesa per il servizio in oggetto per le due
stagioni 2014/2015 e 2015/2016, per un importo stimato pari ad € 27.486,11 determinato
come segue:

Lotto 1: € 6.833,16 oltre € 360,00 per oneri per la sicurezza, fuori campo IVA;
Lotto 2: € 6.833,16 oltre € 360,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA;
Lotto 3: € 8.960,40 oltre € 480,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA;

PRECISATO che l’ammontare complessivo delle prestazioni è presunto, non determinabile a
priori, dipendendo da fattori meteorologici;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 182 del 23/9/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell'Ente e sono state individuate le aree di posizione organizzativa e di alta
professionalità;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e di Comandante
del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI PROVVEDERE all’impegno di spesa di un importo complessivo di € 27.486,111.
per lo svolgimento del servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade
comunali per le stagioni 2014/2015 e 2015/2016, a favore degli appaltatori Laffi
Niccolò, Azienda Agricola Trallori A. di Fredducci Rossana pod. Riseccoli e
Mavetech, sul Cap. Peg 32230/3 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione)
Missione/Programma 11.01, piano finanziario 1.03.02.99.999, come segue:

sul bilancio 2015: € 13.743,06, con scadenza del pagamento al 30/6/2015;-

sul bilancio 2016: € 13.743,05, con scadenza del pagamento al 30/6/2016;-

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 110 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1306 DEL 01-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI PRECISARE che l’ammontare complessivo delle prestazioni è presunto, non2.
determinabile a priori, dipendendo da fattori meteorologici e che sarà liquidato
pertanto il servizio effettivamente svolto sulla base di quanto previsto nel capitolato
d’appalto e nei contratti;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.3.
33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria - Settore Risorse4.
Finanziarie e Organizzazione, per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 01-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 110 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1306 DEL 01-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Impegno
2016 / 24

Servizio di spalamento neve e spargimento sale anno
2015 2016  Mavetech srl - Operazione: Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

09/12/2014 5.758,64

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2016 / 25

Servizio di spalamento neve e spargimento sale su
strada comunali per le stagioni invernali 2015 2016
Laffi Niccolò - Operazione: Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

09/12/2014 3.596,58

Impegno
2015 / 132

Servizio di spalamento neve e spargimento sale su
strada comunali per le stagioni invernali 2014/2015
Laffi Niccolò - Operazione: Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

Impegno
2016 / 26

Servizio di spalamento neve e spargimento sale su
strada comunali per le stagioni invernali 2015 2016 Az.
Agricola Trallori di Fredducci Rossana - Operazione:
Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

09/12/2014 4.387,83

09/12/2014 3.596,58

OGGETTO: Servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade comunali per le
stagioni invernali 2014/2015 e 2015/2016; impegno di spesa.

Tipo
Movimento

Impegno
2015 / 133

Servizio di spalamento neve e spargimento sale su
strada comunali per le stagioni invernali 2014/2015 Az.
Agricola Trallori di Fredducci Rossana - Operazione:
Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

09/12/2014 4.387,84

Descrizione Data

Impegno
2015 / 134

Servizio di spalamento neve e spargimento sale su
strada comunali per le stagioni invernali 2014/2015
Mavetech srl - Operazione: Inserimento

PEG: 32230/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

09/12/2014 5.758,64

0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 27.486,11
Totale Sub Accertato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 110 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1306 DEL 01-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Impegnato



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 110 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1306 DEL 01-12-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


